
 

Convitto Nazionale Statale 
“GiorDano Bruno” MaDDaloni (CE) 

 

Scuole Annesse: 
Primaria - Scuola Secondaria di 1^ Grado 

Liceo Classico - Liceo Classico Europeo  
 

Via San Francesco d’Assisi, 119 - 81024 Maddaloni (CE) 
Codici Fiscali: 80004990612 (Convitto) - 93044680614 (Scuole annesse) - TEL: 0823/434918 - FAX: 0823/403369 
PEO: cevc01000b@istruzione.it - PEC: cevc01000b@pec.istruzione.it – WEB: www.convittogiordanobruno.edu.it 

ATTI 
Sito WEB 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO il D. Lgs. n. 56/2017 Decreto correttivo al “Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTI i DPCM adottati ai sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 

in attuazione delle misure di contenimento dell’epidemia da COVID-19 e, in particolare, 
il DPCM 11 marzo 2020 recante misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero 
territorio nazionale che individua la modalità del lavoro agile come modalità ordinaria 

di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche amministrazioni, al fine di 
limitare gli spostamenti per il raggiungimento del posto di lavoro per fermare il 
propagarsi dell’epidemia; 

VISTO il Decreto-Legge 9 marzo 2020, n. 14;  
VISTO il Decreto-Legge 17 marzo 2020, n. 18;  
VISTO il Decreto-Legge 25 marzo 2020, n. 19; 

VISTO del Decreto-Legge 8 aprile 2020, n. 22; 

CONSIDERATA l’esigenza di ampliare i servizi digitali per attività di smartworking e didattica a 
distanza, tra cui  la possibilità di firmare digitalmente i documenti prodotti dal 
personale di segreteria;  

CONSIDERATA la necessità di autenticarsi con le proprie credenziali e firmare i propri file ovunque 
esista e sia disponibile una  connessione a internet, senza l’utilizzo di USB o smart card 
previsti per la sola firma digitale; 

TENUTO CONTO delle forti limitazioni della firma digitale SIDI, relative alle fasce orarie disponibili, alle 

limitate dimensioni dei file da firmare, all’assenza della firma digitale massiva; 
VERIFICATO  che, a seguito di indagine di mercato, la Ditta 3D Solution Via G. Matteotti 19/21 in 

Casoria (NA) fornisce il servizio di “AXIOS FIRMA DIGITALE REMOTA 
SINGOLA/MASSIVA - Dirigente scolastico” (Validità 3 anni) al prezzo di € 80,00 esclusa 
IVA (giusta Offerta nr. 170 del 07/04/2020); 

DETERMINA 
Art. 1) Di acquistare dalla ditta “3D Solution” s.r.l. Via G. Matteotti 19/2 – 80026 Casoria (NA) per 

attività di smartworking e didattica a distanza, il servizio di “AXIOS FIRMA DIGITALE 

REMOTA SINGOLA/MASSIVA – Dirigente scolastico” avente una validità triennale. 
Art. 2) Di impegnare la somma di € 80,00 esclusa IVA da imputare al capitolo di spesa A01 del 

Convitto. 
Art. 3) La presente determina sarà pubblicata sul sito web istituzionale, sezione “Amministrazione 

Trasparente” del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni. 

Art.4) Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il prof. Rocco Gervasio, Rettore-Dirigente 
Scolastico pro- tempore del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” Maddaloni. 

 
IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Rocco Gervasio 

 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - SEGR - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0002489/U del 16/04/2020 19:54:49


		2020-04-16T19:56:37+0200




